

# Motion till riksdagen

1988/89:K6

av Birgit Friggebo m. fl. (fp)

med anledning av prop. 1988/89:67 om

sekretessfrågor inom undervisningsväsendet m. m.

---

## Sekretesskyddet för uppgifter i bibliotekens låntagarregister

I propositionen föreslås att någon särskild sekretessbestämmelse för bibliotekens låntagarregister inte skall införas. Folkpartiet anser att folkbibliotekens personregister bör omfattas av sekretessreglerna. Det finns ingen anledning att uppgifter om människors läsvanor och läsval skall vara offentliga. Sådana uppgifter kan av andra människor ställas samman till en läsprofil som kan tas till intäkt för att läsaren förmodas hysa vissa åsikter. En sådan risk anser vi bör undanröjas.

## Sekretesskyddet för barn gentemot vårdnadshavare

Folkpartiet instämmer i propositionens förslag att sekretess skall gälla i förhållandet till vårdnadshavaren, om det kan antas att barnet *lider betydande men* om en viss uppgift vidarebefordras. Det är angeläget att barnets rätt på detta sätt kan tillgodoses. Vi finner det dock väsentligt att påpeka att den föreslagna lagändringen måste tillämpas rätt. Lagändringen får inte tas till intäkt för att undanhålla föräldrarna väsentlig information om sina barn och därigenom försvåra deras uppgift som uppfostrare och föräldrar. Vi vill därför framhålla det angelägna i att den personal som skall tillämpa dessa nya sekretessregler utbildas. Fallbeskrivningar och allmänna riktlinjer behövs som stöd för den enskilde tjänstemannen. Det är vidare angeläget att det sker en kontinuerlig uppföljning av lagens tillämpning och effekter.

## Hemställan

Med anledning av ovanstående hemställer vi

1. att riksdagen hos regeringen begär förslag till lagändring innebärande att sekretessbestämmelser för folkbibliotekens låntagarregister införs,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om sekretesskyddet för barn gentemot vårdnadshavare.

Stockholm den 14 januari 1989

*Birgit Friggebo (fp)*

*Ylva Annerstedt (fp)*

*Lars Sundin (fp)*

*Ingela Mårtensson (fp)*